Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-12-2021
Insolventienummer F.02/21/110
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000200038:F001
Datum uitspraak 07-09-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Douglashout-Rijen B.V. 22-09-2021
1

Gegevens onderneming

Douglashout-Rijen B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 22-09-2021
nummer 72517743. Failliet is statutair gevestigd te Rijen en kantoorhoudende 1
aan de Nijverheidslaan 2d te (5121 MN) Rijen.

Activiteiten onderneming

Het maken en installeren van houten tuinhuisjes, veranda's, schuttingen en 22-09-2021
schuurtjes. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen concrete financiéle gegevens ontvangen. De curator 22-09-2021

heeft de bestuurder verzocht deze aan te leveren. 1
De bestuurder heeft inmiddels aangegeven geen financiéle gegevens aan te 22-12-2021
kunnen leveren. De curator heeft dan ook geen financiéle gegevens van 2

failliet.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4cc23bf-d10f-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ad7110a-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Op datum failissement waren er geen werknemers meer in dienst (zie H 2.2)

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
7-9-2021

t/m
22-9-2021

van
23-9-2021

t/m
22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 6 min
2 19 uur 18 min
totaal 35 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De bestuurder van failliet heeft aangegeven in verzet te gaan. De curator heeft
om die reden slechts de meest urgente zaken opgepakt, mede om de kosten
te drukken.

De bestuurder heeft inderdaad verzet ingesteld tegen het
faillissementsvonnis. De bestuurder heeft het verzet echter voor de
behandeling daarvan ingetrokken. Daarmee is het faillissement
onherroepelijk. De curator heeft dan ook de gebruikelijke werkzaamheden
verricht.

22-09-2021

1

22-09-2021
1

22-09-2021

1

22-12-2021
EK

22-09-2021
1

22-12-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Burgerhout is de statutaire bestuurder van failliet. De indirecte
bestuurder van failliet is de heer Burgerhout. Stichting Burgerhout is tevens
enig aandeelhouder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Dat is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Dat is vooralsnog niet gebleken.

1.4 Huur

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen sprake is van
huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Een tweetal schuldeisers heeft het failissement aangevraagd. Deze
schuldeisers hebben een vonnis jegens failliet, waarbij failliet is veroordeeld
tot de betaling van een bedrag aan de schuldeisers. De bestuurder van failliet
heeft aangegeven dat hij niet had verwacht dat deze schuldeisers het
failissement zouden aanvragen en dat de onderneming van failliet in principe
rendabel is. Om die reden heeft failliet verzet tegen het faillissement
ingediend.

22-09-2021

1

22-09-2021

1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2021
2 1
Toelichting

Op datum failissement waren er geen werknemers meer in dienst. De
bestuurder heeft aangegeven dat de arbeidsverbanden met twee werknemers
vlak voor datum faillissement zijn beéindigd. De curator heeft verzocht dat
schriftelijk te bevestigen en daarvan bewijs te verstrekken.

Personeelsleden 22-12-2021
2 2
Toelichting

De curator heeft inmiddels de schriftelijke bevestiging ontvangen dat er op
datum faillissement geen werknemers meer in dienst waren. In het jaar voor
datum faillissement heeft failliet twee werknemers in dienst gehad. Deze
werknemers zijn onlangs overgestapt naar de nieuwe vennootschap van de
aandeelhouder.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 22-09-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De bestuurder heeft aangegeven dat failliet geen onroerende zaken in 22-09-2021
eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-09-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft aangegeven dat failliet geen bedrijffsmiddelen heeft. 22-09-2021
Volgens opgave van het RDW staat er wel een auto op naam van failliet. De 1
bestuurder heeft aangegeven dat de betreffende auto al maanden geleden is

verkocht. De curator heeft de bestuurder gevraagd dat door middel van het

zenden van het vrijwaringsbewijs aan te tonen.

De bestuurder heeft het vrijwaringsbewijs inmiddels aan de curator 22-12-2021

gezonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft aangegeven dat failliet geen voorraad heeft.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

2

22-09-2021

1

22-09-2021

1

22-09-2021

1

22-09-2021

1

22-09-2021
1

22-09-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Op datum faillissement waren de banksaldi van de door failliet aangehouden
bankrekeningen in totaal € 2,53.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021

1

22-09-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Failliet is in verzet gegaan tegen het faillissementsvonnis. De curator heeft

failliet geinformeerd dat er geen activiteiten meer ontplooid mogen worden.

Failliet heeft het verzet ingetrokken. De bestuurder heeft aangegeven de
onderneming niet te willen voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

22-09-2021

1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-12-2021
2

22-09-2021
1

22-09-2021
1



6.4 Beschrijving

De curator wacht de beslissing over het verzet van failliet af. Indien het verzet
niet slaagt dan blijft het faillissement in stand. In dat geval zal de curator in
gesprek treden met de bestuurder om te bekijken of de bestuurder plannen
heeft ter zake een doorstart van de onderneming.

De bestuurder heeft aangegeven geen doorstartplannen te hebben.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht de administratie te overhandigen en
dat heeft de bestuurder inmiddels gedaan. Vanwege het door failliet
ingediende verzet heeft de curator de administratie nog niet onderzocht.

De curator heeft de bestuurder nogmaals verzocht de administratie te
verstrekken. De bestuurder heeft een aantal mappen met documentatie aan
de curator overhandigd. Deze documentatie was echter onvolledig en
onoverzichtelijk. De curator heeft de bestuurder daarom wederom de
gelegenheid geboden de administratie op orde te brengen en deze te
overhandigen aan de curator. De bestuurder heeft inmiddels laten weten dat
hij de administratie niet in orde kan maken. De curator heeft dus geen
administratie van failliet ontvangen. Daarmee staat vast dat de bestuurder
de boekhoudplicht heeft geschonden.

22-09-2021
EEI
22-12-2021
EEZ
22-09-2021
EEI
22-09-2021
EEI
22-09-2021
EEI
22-09-2021
EEl
22-12-2021
EEZ



7.2 Depot jaarrekeningen

Vanwege het door failliet ingediende verzet heeft de curator dit nog niet
onderzocht.

Uit het Handelsregister blijkt dat de jaarrekeningen niet of niet tijdig zijn
gedeponeerd. Daarmee staat vast dat de bestuurder zijn
deponeringsverplichting heeft geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege het door failliet ingediende verzet heeft de curator dit nog niet
onderzocht.

Gezien de geringe omvang van de onderneming: niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het geringe belang van € 1,00, niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Vanwege het door failliet ingediende verzet heeft de curator nog niet
onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Ja

Toelichting

Vanwege het schenden van de boekhoud- en deponeringsplicht staat het
vast dat de bestuurder diens taken onbehoorlijk heeft vervuld. De
onbehoorlijke taakvervulling wordt vermoed de oorzaak te zijn van het
faillissement (ex artikel 2:248 lid 2 BW). De curator is in overleg met de
bestuurder ter zake het voorgaande.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft nog niet alle stukken ontvangen van de bestuurder.
Vooralsnog is nog niet gebleken van paulianeus handelen. De curator zal hier
nog onderzoek naar doen.

In onderzoek

Toelichting

Vanwege het gebrek aan documentatie is het onderzoek van de curator naar
eventueel paulianeus handelen vrijwel onmogelijk. De curator heeft
vooralsnog echter geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

22-09-2021
EE
22-12-2021
EK
22-09-2021
EE
22-12-2021
& 2
22-09-2021
EE
22-09-2021
EE
22-12-2021
& 2
22-09-2021
EE
22-12-2021
& 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vanwege het door failliet ingediende verzet heeft de curator nog geen 22-09-2021
onderzoek gedaan naar de administratie en het handelen van de bestuurder. 1

De curator zal pas starten met zijn onderzoek, in het geval het verzet niet

slaagt. De curator heeft inmiddels al wel een eerste gesprek met de

bestuurder van failliet gehad. De curator heeft de bestuurder van failliet

verzocht de nodige documenten en gegevens aan te leveren.

Het verzet van failliet is door failliet zelf ingetrokken. Daarmee is het 22-12-2021
faillissement onherroepelijk geworden. De curator heeft inmiddels onderzoek 2

gedaan naar de (beperkte) administratie van failliet. De curator komt tot de

conclusie dat een administratie ontbreekt.

De curator heeft daarnaast informatie ontvangen over de handelswijze van
(de bestuurder van) failliet. De bestuurder/aandeelhouder heeft inmiddels
een nieuwe vennootschap, waarin soortgelijke activiteiten plaatsvinden. De
curator is bovendien eerder curator geweest van een van de
vennootschappen van de bestuurder/aandeelhouder. Ook in die
vennootschap werden soortgelijke activiteiten verricht. De curator herkent
een patroon en beraadt zich om die reden op maatregelen jegens de
bestuurder/aandeelhouder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 22-09-2021
1

Toelichting

Ten tijde van het eerste verslag zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Het
salaris van de curator is een boedelvordering. De hoogte hiervan staat nog
niet vast.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.335,00 22-09-2021

1

Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag heeft de Belastingdienst 28 vorderingen
ingediend.

€ 44.369,00 22-12-2021

2
Toelichting

De Belastingdienst heeft ten tijde van het tweede verslag 31 vorderingen
ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 22-09-2021

1

Toelichting
Het UWV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 309,00 22-09-2021
1

Toelichting
De aanvragers van het faillissement (2) hebben hun vordering ingediend. De
kosten voor de aanvraag van het faillissement zijn preferent.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 22-09-2021

1

Toelichting

Ten tijde van het eerste verslag zijn er negen concurrente vorderingen
ingediend. De curator heeft (nog) geen crediteurenlijst van de bestuurder
ontvangen. Vanwege het ontbreken van een actuele crediteurenlijst heeft de
curator de crediteuren dus (nog) niet aan kunnen schrijven. De bestuurder is
verzocht een actuele crediteurenlijst te verstrekken.

17 22-12-2021

2
Toelichting

De bestuurder heeft geen crediteurenlijst verstrekt. De curator heeft
vanwege het ontbreken van een crediteurenlijst de crediteuren niet aan
kunnen schrijven. Inmiddels hebben zeventien crediteuren een concurrente
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.964,91 22-09-2021
1

€ 82.692,85 22-12-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat kan op dit moment nog niet worden beoordeeld. 22-09-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren (nog) niet aangeschreven. De curator heeft
vanwege het ontbreken van een actuele crediteurenlijst geen volledig zicht op
het aantal en de omvang van de crediteuren. De bestuurder is verzocht een
actuele crediteurenlijst te verstrekken.

De curator heeft de crediteuren niet aan kunnen schrijven. De curator heeft
de ingediende vorderingen genoteerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is vooralsnog niets gebleken van procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-09-2021

1

22-12-2021
2

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1

22-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curatoris in afwachting van de behandeling van het verzet. Indien het 22-09-2021
verzet van failliet slaagt, dan wordt het faillissement vernietigd. In het geval 1

het verzet niet slaagt, dan zal de curator de gebruikelijke werkzaamheden

voortzetten.

Het verzet is door failliet ingetrokken. De curator kan de gebruikelijke 22-12-2021
werkzaamheden voortzetten: 2

- onderzoek rechtmatigheid;

- overleg bestuurder ter zake onbehoorlijk bestuur;
- monitoring crediteuren;

- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet te zeggen. 22-09-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-3-2022 22-12-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


